Excell.mo D. Cancellario Regni²; ac proinde summopere gaudeo ex eo quod apostolica Excellentiae Suae Ill.mae Rev.mae autoritas deplorando statui S. Unionis sit mediatura et succursura. Adaugent autem gaudium meum omniumque miserorum unitorum recentissimae literae Excellentiae Suae Ill.mae Rev.mae de 3. Augusti datae³, et per D. Lewinski⁴, clam a ministri ill.mi d. pastoris mei, utpote correspondentiae meae cum S. Nuntiatura Apostolica iam dudum invidentibus, et quasi illa damnosa sit pastoris auctoritati, temere suspicantibus, transmissae. Et istud est, Excell.me Ill.me et Rev.me D.ne! Quod miserorum in vinea Christi operariorum congelat animos, ubi praeter nullam mercedem – nulla etiam gratitudo. Sed absint privata studia! Unicum mihi restat exponere Excellentiae V.rae Ill.mae Rev.mae: ill.mus d. pastor meus per literas suas pastorales extendit gratiam magni Jubilaei per hanc dioecesim metropolitanam ad mensem Novembrem inclusive cum solita obligatione, quatenus ad effectum lucrandi gratias remissionis admipleantur in praescripta devotione quindecim dies: cum vero in hac nostra infelicissima plaga populus sit rudis, protractae devotionis [63v] impatiens, ac praesertim hisce temporibus per schismaticos in sensu Catholico corruptus, inconstans, pertinax, et sceleratus. Eampropter audeo implorare auctoritatem apostolicam Excellentiae V.rae Ill.mae Rev.mae, ut tales homines [...] ^a connumerandos inter invalidos, o! vere invalidos animos dignetur obligationem devotionis quindecim dierum ad minorem reducere. Haec ubi provolutus ad plantas, profusisque super hac infructuosa ficu, lacrymis, humillime exoro, maneo cum profundissima veneratione

Excell.mae Ill.mae Rev.mae Dominationis V.rae

30. Augusti 1776

Vinnicae⁵

infimus servus

J[oseph] Lubinski off[icialis] Bracl[aviensis] mpp

^a *An unintelligible word.*

² Andrzej Stanisław Kostka Młodziejowski.

³ Cf. N. 496.

⁴ Possibly Stefan Lewiński (d.1807), coadjutor bishop of Łuck since 1788, bishop of Łuck from 1798, cf. Welykyj Audientiae I, p. 209.

⁵ Winnica, a town south of Berdyczów in the voivodeship of Braclaw.

N. 602

*Euthymius Müller to Giovanni Andrea Archetti**Petropoli, [30 VIII 1776]¹**Fr. Adalbert Quendau implores that he may remain in St. Petersburg or in Livonia to collect evidence in his defence.***Orig.:** *AAV, Arch. Nunz. Varsavia 105 f. 131r-v. Note:* Rec[ep]ta] die 16. [Septem]bris.

Rev.me, Ill.me ac Excell.me D.ne D.ne Gratosissime

Litteras Excell.mae D[omin]ationis V.rae die 19. Augusti datas² hodie accepi ad quas oboedientissime inservio, R.P. Andream³, uti iam in ultimis scripsi⁴ rediisse Petropolim, qui hic expectat gratiosam dispositionem de ipso factam. R.P. Adalbertus⁵ pariter adhuc hic se habet, legi eidem gratiosissimam ordinationem, ut nempe ad provinciam revertatur, et se ibi defendat, qui autem humillime proponit, ac exponit, ut ipsi ad defensionem suam concedatur prior, et per consequens comodior locus, ubi testes et testimonia aliaque ad suam defensionem necessaria vel utilia habere possit, quod salvo meliori vel Riga, vel Miethau⁶, vel Libau⁷ esse posset, hinc ad geniculatis ac ad gratiosas pedes prostratus, ut concedatur ipsi campus defendendi suam famam, quem campum in sua provincia non haberet, ammissionem posset dein habere vel d[omi]nus canonicus in Miethau vel vicarius generalis in Libau, cum uterque sit vir omni exaptione maior.